
Godina XI - broj 6.	 Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 ISSN 1849-4579

SADRŽAJ

OPĆINSKO VIJEĆE

3.	 Odluka o stavljanja izvan snage Odluke o izradi I. izmjena i dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja 
Viškovo N1-1 (UPU-1)	 78

4.	 Odluka o zaduženju Općine Viškovo za financiranje kapitalnog projekta „Rekonstrukcija sustava javne 
rasvjete u Općini Viškovo“	 79

5.	 Odluka o zaduženju Općine Viškovo za financiranje kapitalnog projekta „Izgradnja područnog dječjeg vrtića 
u Viškovu“ 	 80

6.	 Izmjene Programa poticanja razvoja gospodarstva i smanjenja nezaposlenosti	 81

7.	 Odluka o ponovnom pokretanju postupka izbora članova Savjeta mladih Općine Viškovo	 82

8.	 Odluka o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne zaštite na području Općine Viškovo	 83

9.	 Odluka o visini iznosa novčane nagrade Općine Viškovo za životno djelo za 2023. godinu	 85

10.	 Odluka o dodjeli nagrade Općine Viškovo za životno djelo	 86

11.	 Odluka o visini iznosa novčane godišnje nagrade za 2023. godinu	 87

12.	 Odluka o dodjeli godišnje nagrade Općine Viškovo za 2023. godinu	 88

13.	 Odluka o nagrađivanju najbolje sportašice Općine Viškovo za 2023. godinu	 89

14.	 Odluka o nagrađivanju najboljeg sportaša Općine Viškovo za 2023. godinu	 90

15.	 Odluka o nagrađivanju najbolje sportske ekipe u muškoj kategoriji Općine Viškovo za 2023. godinu	 91

16.	 Odluka o visini iznosa novčane nagrade za najbolje sportaše Općine Viškovo za 2023. godinu	 92

IS
SN

 1
84
9-
45
79 SLUŽBENE NOVINE

OPĆINE VIŠKOVO



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 78 – broj 6.

OPĆINSKO VIJEĆE

3.
Na temelju članka 87. Zakona o prostornom uređenju 
(„Narodne novine“ broj 153/13, 65/17, 114/18, 39/19, 
98/19 i 67/23) i članka 34. Statuta Općine Viškovo 
(„Službene novine Općine Viškovo” broj: 3/18, 2/20, 4/21, 
10/22 i 9/23) Općinsko vijeće Općine Viškovo, na 26. sjed-
nici održanoj 14. ožujka 2024. godine, donijelo je

ODLUKU  
o stavljanja izvan snage Odluke o izradi I. izmjena i 

dopuna Urbanističkog plana uređenja naselja Viškovo 
N1-1 (UPU-1)

Članak 1.
Stavlja se se izvan snage Odluka o izradi I. izmjena i do-
puna Urbanističkog plana uređenja naselja Viškovo N1-1 
(UPU-1) („Službene novine Općine Viškovo” broj 12/18) 
koju je donijelo Općinsko vijeće Općine Viškovo na 11. 
sjednici održanoj 2. srpnja 2018. godine.

Članak 2.
Ova odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo”.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-6
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 79 – broj 6.

4.
Na temelju članka 120. Zakona o proračunu („Narodne no-
vine“, br. 144/21.), članka 5. Pravilnika o postupku zadu-
živanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, 
br. 67/22.) i članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“, br. 3/18., 2/20., 4/21., 10/22. 
i 9/23.) Općinsko vijeće Općine Viškovo na 26. sjednici 
održanoj 14. ožujka 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o zaduženju Općine Viškovo za financiranje 

kapitalnog projekta „Rekonstrukcija sustava javne 
rasvjete u Općini Viškovo“

Članak 1.
Odobrava se kreditno zaduženje Općine Viškovo kod Hr-
vatske banke za obnovu i razvitak („HBOR“) uzimanjem 
dugoročnog kredita – izravno kreditiranje putem programa 
kreditiranja Investicije javnog sektora, a u svrhu financi-
ranja kapitalnog projekta „Rekonstrukcija sustava javne 
rasvjete u Općini Viškovo“. 

Članak 2.
Općina Viškovo kreditno će se zadužiti za realizaciju pro-
jekta iz članka 1. ove Odluke kod Hrvatske banke za ob-
novu i razvitak u ukupnom iznosu od 950.000,00 EUR pod 
sljedećim uvjetima: 

Predmet Izravno kreditiranje putem programa 
kreditiranja Investicija javnog sektora 
- modernizacije i rekonstrukcije javne 
rasvjete (dobava novih i zamjena 
postojećih rasvjetnih tijela) 

Valuta kredita Dugoročni kredit u EUR
Iznos kredita 950.000,00 EUR 
Krajnji rok korištenja 
kredita

do 31.03.2025. godine

Otplata kredita 10 godina uključujući 6 mjeseci 
počeka 

Rok i način otplate 
kredita

38 jednakih uzastopnih kvartalnih rata 

Dospijeće I. rate 31.12.2025. godine 
Kamatna stopa 3,2% godišnje, fiksna u skladu s Pro-

gramom kreditiranja (VIII. skupina 
razvijenosti). Ukoliko projekt zadovo-
ljava uvjete Financijskog instrumenta 
Fond subvencija kamata po kreditima 
u okviru Nacionalnog plana oporavka 
i otpornosti (NPOO) postoji moguć-
nost subvencioniranja kamatne stope 
i to samo na kapitalno ulaganje bez 
PDV-a.

Interkalarna kamata U razdoblju korištenja kredita na 
iskorišteni iznos kredita obračunava 
se kamata po metodi i visini redovne. 
Kamate se obračunavaju i naplaćuju 
kvartalno. 

Zatezna kamata U skladu s važećim Pravilnikom o 
kamatnim stopama HBOR-a, promje-
njiva

Naknada za obradu 
kredita

0,2% jednokratno, prije prvog korište-
nja kredita 

Naknada za 
rezervaciju sredstava

Ne naplaćuje se

Prijevremena otplata 
kredita

Prijevremena otplata moguća je uz 
prethodnu pisanu obavijest HBOR-u 
te uključuje plaćanje naknade za 
prijevremeni povrat kredita 

Naknada za 
prijevremenu otplatu 
kredita

1% od svote prijevremeno otplaćene 
glavnice 

Instrumenti 
osiguranja kredita 

Standardni instrumenti osiguranja, uk-
ljučujući, ali ne ograničavajući se na: 
- Mjenice Korisnika kredita;
- Zadužnica Korisnika kredita;
- Zadužnica na iznos subvencije (uko-
liko se odobrava subvencija)

Članak 3.
Primici od kreditnog zaduženja planirani su Proračunom 
Općine Viškovo za 2024. godinu te se ovlašćuje načelnica 
Općine Viškovo da od Vlade Republike Hrvatske zatraži 
izdavanje suglasnosti za zaduženje.
Primici od kreditnog zaduženja planirani su Proračunom 
Općine Viškovo za 2024. godinu u okviru Kapitalnog pro-
jekta (K461037): Rekonstrukcija sustava javne rasvjete u 
Općini Viškovo. 

Članak 4.
Ovlašćuje se načelnica Općine Viškovo za sklapanje Ugo-
vora o kreditu nakon dobivanja suglasnosti Vlade Republi-
ke Hrvatske i za izdavanje sredstava osiguranja plaćanja 
odnosno mjenica i zadužnica. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-7
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 80 – broj 6.

5.
Na temelju članka 120. Zakona o proračunu („Narodne no-
vine“, br. 144/21.), članka 5. Pravilnika o postupku zadu-
živanja te davanja jamstava i suglasnosti jedinica lokalne 
i područne (regionalne) samouprave („Narodne novine“, 
br. 67/22.) i članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“, br. 3/18., 2/20., 4/21., 10/22. 
i 9/23.) Općinsko vijeće Općine Viškovo na 26. sjednici 
održanoj 14. ožujka 2024. godine, donijelo je 

ODLUKU 
o zaduženju Općine Viškovo za financiranje 

kapitalnog projekta „Izgradnja područnog dječjeg 
vrtića u Viškovu“ 

Članak 1.
Odobrava se kreditno zaduženje Općine Viškovo kod Hr-
vatske banke za obnovu i razvitak („HBOR“) uzimanjem 
dugoročnog kredita – izravno kreditiranje putem programa 
kreditiranja Investicije javnog sektora, a u svrhu financira-
nja izgradnje i opremanja područnog dječjeg vrtića u Viš-
kovu. 

Članak 2.
Općina Viškovo kreditno će se zadužiti za realizaciju pro-
jekta iz članka 1. ove Odluke kod Hrvatske banke za obno-
vu i razvitak u ukupnom iznosu od 3.208.000,00 EUR pod 
sljedećim uvjetima: 

Predmet Izravno kreditiranje putem programa 
kreditiranja Investicija javnog sektora - 
izgradnja novog dječjeg vrtića i jaslica, 
izgradnja novog pješačkog pristupnog 
puta i potpornih zidova, izgradnja/re-
konstrukcija postojećih potpornih zidova 
uz postojeću prometnicu i izgradnja 
pomoćne građevine u službi postojeće 
građevine dječjeg vrtića. 

Valuta kredita Dugoročni kredit u EUR
Iznos kredita 3.208.000,00 EUR 
Krajnji rok 
korištenja kredita

do 30.06.2026. godine

Otplata kredita 10 godina uključujući 6 mjeseci počeka 
Rok i način otplate 
kredita

38 jednakih uzastopnih kvartalnih rata 

Dospijeće I. rate 31.03.2027. godine 
Kamatna stopa 3,2% godišnje, fiksna u skladu s 

Programom kreditiranja (VIII. skupina 
razvijenosti). Ukoliko projekt zadovolja-
va uvjete Financijskog instrumenta Fond 
subvencija kamata po kreditima u okviru 
Nacionalnog plana oporavka i otpornosti 
(NPOO) postoji mogućnost subven-
cioniranja kamatne stope i to samo na 
kapitalno ulaganje bez PDV-a

Interkalarna 
kamata

U razdoblju korištenja kredita na iskori-
šteni iznos kredita obračunava se kamata 
po metodi i visini redovne. Kamate se 
obračunavaju i naplaćuju kvartalno. 

Zatezna kamata U skladu s važećim Pravilnikom o ka-
matnim stopama HBOR-a, promjenjiva

Naknada za 
obradu kredita

0,2% jednokratno, prije prvog korištenja 

Naknada za 
rezervaciju 
sredstava

Ne naplaćuje se

Prijevremena 
otplata kredita

Prijevremena otplata moguća je uz 
prethodnu pisanu obavijest HBOR-u te 
uključuje plaćanje naknade za prijevre-
meni povrat kredita 

Naknada za 
prijevremenu 
otplatu kredita

1% od svote prijevremeno otplaćene 
glavnice 

Instrumenti 
osiguranja kredita 

Standardni instrumenti osiguranja, uklju-
čujući, ali ne ograničavajući se na: 
- Mjenice Korisnika kredita;
- Zadužnica Korisnika kredita;
- Zadužnica na iznos subvencije (ukoliko 
se odobrava subvencija) 

Članak 3.
Primici od kreditnog zaduženja planirani su Proračunom 
Općine Viškovo za 2024. godinu te se ovlašćuje načelnica 
Općine Viškovo da od Vlade Republike Hrvatske zatraži 
izdavanje suglasnosti za zaduženje.
Primici od kreditnog zaduženja planirani su Proračunom 
Općine Viškovo za 2024. godinu u okviru Kapitalnog pro-
jekta (K211105): Izgradnja i opremanje objekata predškol-
skog odgoja. 

Članak 4.
Ovlašćuje se načelnica Općine Viškovo za sklapanje Ugo-
vora o kreditu nakon dobivanja suglasnosti Vlade Republi-
ke Hrvatske i za izdavanje sredstava osiguranja plaćanja 
odnosno mjenica i zadužnica. 

Članak 5.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.
KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-8
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 81 – broj 6.

6.
Na temelju članka 11. Zakona o poticanju razvoja malog 
gospodarstva („Narodne novine“, broj 29/02, 63/07, 53/12 
, 56/13 i 121/16.) te članka 34. Statuta Općine Viškovo 
(„Službene novine Općine Viškovo“, broj 3/18., 2/20., 
4/21., 10/22. i 9/23.), Općinsko vijeće Općine Viškovo na 
26. sjednici održanoj 14. ožujka 2024. godine donijelo je

Izmjene Programa poticanja razvoja 
gospodarstva i smanjenja nezaposlenosti

Članak 1.
U Programu poticanja razvoja gospodarstva i smanjenja 
nezaposlenosti (“Službene novine Općine Viškovo” br. 
14/20., 16/21., 7/22., 10/23. – u daljnjem tekstu: Program) 
u članku 7. iznos „9.000 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„1.194,51 EUR“.

Članak 2.
U članku 8. iznos „7.000 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„929,06 EUR“.

Članak 3.
U članku 9. iznos „3.500 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„464,53 EUR“.

Članak 4.
U članku 10. iznos „3.000 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„398,17 EUR“.

Članak 5.
U članku 11. iznos „20.000 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„2.654,46 EUR“.

Članak 6.
U članku 12. iznos „1.000 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„132,72 EUR“.
U istom članku iznos „500 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„66,36 EUR“.

Članak 7.
U članku 13. iznos „2.000 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„265,45 EUR“.
U istom članku iznos „1.000 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„132,72 EUR“.

Članak 8.
U članku 14. iznos „3.000 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„398,17 EUR“, iznos „4.500 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„597,25 EUR“, iznos „1.500 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„199,08 EUR“, a iznos „2.250 kuna“ zamjenjuje se izno-
som „298,63 EUR“.

Članak 9.
U članku 15. iznos „20.000 kuna“ zamjenjuje se iznosom 
„2.654,46 EUR“.

Članak 10.
U članku 15a. iznosi „60,000 kuna“ zamjenjuju se iznosi-
ma „7.963,37 EUR“.

Članak 11.
Ova Izmjena Programa poticanja razvoja gospodarstva i 
smanjenja nezaposlenosti stupa na snagu osmog dana od 
dana objave u „Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-9
VIŠKOVO, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 82 – broj 6.

7.
Temeljem članka 34. Statuta Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo“ broj: 3/18., 2/20., 4/21., 10/22. 
i 9/23.) i članka 8. stavka 2. Odluke o osnivanju Savjeta 
mladih Općine Viškovo („Službene novine Općine Viško-
vo“ broj: 1/14. i 16/23) Općinsko vijeće Općine Viškovo 
na 26. sjednici održanoj 14. ožujka 2024. godine donijelo 
je 

Odluku 
o ponovnom pokretanju postupka izbora članova 

Savjeta mladih Općine Viškovo

Članak 1.
Ponovno se pokreće postupak izbora članova Savjeta mla-
dih Općine Viškovo.

Članak 2.
Na mrežnoj stranici i na oglasnoj ploči Općine Viškovo 
objavit će se javni poziv za isticanje kandidature za člano-
ve Savjeta mladih Općine Viškovo, tekst kojeg je sastavni 
dio ove Odluke. 

Obavijest o objavi javnog poziva za isticanje kandidatura 
za članove Savjeta mladih Općine Viškovo, prema dostu-
pnim kontaktima, dostavit će udrugama mladih i za mlade, 
srednjim školama, visokim učilištima i pomladcima poli-
tičkih stranaka koji djeluju na području Općine Viškovo i 
Primorsko-goranske županije.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu prvog dana od dana objave u 
“Službenim novinama Općine Viškovo”.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-10
Viškovo, 14. ožujak 2024. godina

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 83 – broj 6.

8.
Na temelju članka 17. stavka 1. podstavka 1. Zakona o su-
stavu civilne zaštite („Narodne novine“ broj 82/15, 118/18, 
31/20, 20/21 i 144/22), članka 41. Pravilnika o nositelji-
ma, sadržaju i postupcima izrade planskih dokumenata u 
civilnoj zaštiti te načinu informiranja javnosti o postupku 
njihovog donošenja („Narodne novine“ broj 66/21) te član-
ka 34. Statuta Općine Viškovo („Službene novine Općine 
Viškovo“ broj 3/18, 2/20, 4/21, 10/22 i 9/23), Općinsko 
Vijeće Općine Viškovo na 26. sjednici održanoj dana 14. 
ožujka 2024. godine donosi

Odluku 
o određivanju pravnih osoba od interesa za sustav 

civilne zaštite na području Općine Viškovo

Članak 1.
Ovom Odlukom određuju se pravne osobe od interesa za 
sustav civilne zaštite na području Općine Viškovo s ciljem 
priprema i sudjelovanja u aktivnostima smanjenja rizika 
od katastrofa i velikih nesreća, ublažavanja i otklanjanja 
posljedica katastrofa i velikih nesreća na području Općine 
Viškovo.

Članak 2.
Pravne osobe od interesa za sustav civilne zaštite na po-
dručju Općine Viškovo (dalje u tekstu: Pravne osobe) odre-
đuju se kako slijedi:
1. Komunalno društvo Viškovo d.o.o., Vozišće 3, Viškovo
2. Veterinarska stanica Rijeka d.o.o., Stube Marka Remsa 
1, Rijeka
3. MARČIĆ- GRADNJA d.o.o., Vozišće 5, Viškovo
4. Plodine d.d., Ružićeva 29, Rijeka
5. Pekara Matej L.S. d.o.o., Podbreg 10, Rijeka
6. Planinarsko društvo Viškovo, udruga, Kosi 67, Viškovo
7. GK grupa d.o.o., Hallerova aleja 1, Varaždin
8. DLS d.o.o., Franje Čandeka 23B, Rijeka

Članak 3.
Pravne osobe iz prethodnog članka ove Odluke dužne su 
se odazvati pozivu Općinskog načelnika Općine Viškovo i 
načelnika Stožera civilne zaštite Općine Viškovo te sudje-
lovati ljudskim i materijalnim resursima u provedbi mjera 
i aktivnosti u sustavu civilne zaštite.
Pravne osobe dio su operativnih snaga sustava civilne za-
štite Općine Viškovo.

Članak 4.
Općina Viškovo, nadležni odsjek dostavit će Pravnim oso-
bama izvod iz Plana djelovanja civilne zaštite Općine Viš-

kovo, a u kojem su izvodu sadržane aktivnosti koje one 
provode.
Periodično će se vršiti njihovo informiranje o sustavu civil-
ne zaštite Općine Viškovo i njihovim zadaćama.

Članak 5.
Pravne osobe sudjeluju u provedbi mjera i aktivnosti u su-
stavu civilne zaštite Općine Viškovo ljudskim snagama i 
materijalnim resursima u skladu sa zadaćama koje su dobi-
le ovo Odlukom, a koje će razraditi kroz svoje operativne 
planove.
Pravne osobe iz članka 2. ove Odluke dužne su svoje 
operativne planove izraditi u skladu s odredbama članka 
43. Pravilnika o nositeljima, sadržaju i postupcima izrade 
planskih dokumenata u civilnoj zaštiti te načinu informi-
ranja javnosti o postupku njihovog donošenja („Narodne 
novine“ broj 66/21), a temeljem zadaća dodijeljenih ovom 
Odlukom te predmetne planove dostaviti nadležnom odsje-
ku Općine Viškovo.

Članak 6.
Podrobnije definirane zadaće Pravnih osoba iz članka 2. 
ove Odluke i njihovi kapaciteti značajni za reagiranje u ve-
likim nesrećama i katastrofama navedeni su u Prilogu I. 
ove Odluke.

Članak 7.
Pravne osobe iz članka 2. ove Odluke dužne su dostaviti 
podatke važne za izradu Plana djelovanja civilne zaštite 
Općine Viškovo i Operativne evidencije civilne zaštite Op-
ćine Viškovo.

Članak 8.
Općina Viškovo podmirit će Pravnim osoba iz članka 2. 
ove Odluke stvarno nastale troškove djelovanja ljudskih 
snaga i materijalnih resursa u provedbi mjera i aktivnosti 
u sustavu civilne zaštite Općine Viškovo, a isto se može 
regulirati i ugovorom o međusobnoj suradnji.

Članak 9.
Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o 
određivanju pravnih osoba od interesa za sustav civilne za-
štite na području Općine Viškovo („Službene novine Opći-
ne Viškovo“ broj 02/19).

Članak 10.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/02 
URBROJ: 2170-35-04/01-24-13 
VIŠKOVO, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 84 – broj 6.

Prilog 1: Pravne osobe i njihove zadaće u sustavu Civilne zaštite Općine Viškovo
PRAVNA OSOBA UGROZA ZADAĆE U SUSTAVU CIVILNE 

ZAŠTITE OPĆINE VIŠKOVO
1. Komunalno društvo Viškovo d.o.o.,

Vozišće 3, Viškovo
- potres 
- poplava 
- epidemije i pandemije 
- ekstremne temperature, snijeg, led, tuča, vjetar 
- klizišta 
- požar otvorenog tipa 
- industrijske nesreće

- stavljanje na raspolaganje alata, 
strojeva, vozila i ljudstvo u 
provedbi mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite

2. Veterinarska stanica Rijeka d.o.o.,
Stube Marka Remsa 1, Rijeka

- potres 
- poplava 
- epidemija i pandemije 
- ekstremne temperature, snijeg, led, tuča, vjetar 
- klizišta 
- požar otvorenog tipa 
- industrijske nesreće

- sudjelovanje s ljudskim snagama 
i materijalnim resursima u okviru 
svoje registrirane djelatnosti u 
provedbi mjera i aktivnosti u 
sustavu civilne zaštite

3. MARČIĆ-GRADNJA d.o.o.,
Vozišće 5, Viškovo

- potres 
- poplava 
- ekstremne temperature, snijeg, led, tuča, vjetar 
- klizišta 
- industrijske nesreće

- stavljanje na raspolaganje 
11 svojih djelatnika te ostala 
materijalno-tehnička sredstva 
(bageri, kamioni s dizalicom i 
manji kamioni) u provedbi mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite

4. Plodine d.d.,
Ružićeva 29, Rijeka

- potres 
- poplava 
- epidemije i pandemije 
- ekstremne temperature, snijeg, led, tuča, vjetar 
- klizišta 
- požar otvorenog tipa 
- industrijske nesreće

- osigurati opskrbu hranom i pićem 
za potrebe provedbe mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite

5. Pekara Matej L.S. d.o.o., 
Podbreg 10, Rijeka

- potres 
- poplava 
- epidemije i pandemije 
- ekstremne temperature, snijeg, led, tuča, vjetar 
- klizišta 
- požar otvorenog tipa 
- industrijske nesreće

- stavljanje na raspolaganje jedno 
svoje vozilo te u skladu sa svojim 
kapacitetima proizvoditi kruh, a 
sve za potrebe provedbe mjera i 
aktivnosti u sustavu civilne zaštite

6. Planinarsko društvo Viškovo, 
udruga,
Kosi 67, Viškovo

- potres 
- poplava 
- epidemije i pandemije 
- ekstremne temperature, snijeg, led, tuča, vjetar 
- klizišta 
- požar otvorenog tipa 
- industrijske nesreće

- stavljanje na raspolaganje svojih 
članova, a sve za potrebe provedbe 
mjera i aktivnosti u sustavu civilne 
zaštite

7. GK grupa d.o.o., 
Hallerova aleja 1, Varaždin

- požar otvorenog tipa vezan uz projekt sanacije 
jame Sovjak

- industrijske nesreće vezane uz projekt sanacije 
jame Sovjak

- zagađenje tla vezano uz projekt sanacije jame 
Sovjak

- organizacija obavještavanja 
i potencijalnog privremenog 
iseljavanja stanovništva ili 
evakuacije u slučaju izvanrednog 
događaja na području jame Sovjak 
za vrijeme trajanja projekta 
sanacije jame Sovjak

8. DLS d.o.o.,
Franje Čandeka 23B, Rijeka

- požar otvorenog tipa vezan uz projekt sanacije 
jame Sovjak

- industrijske nesreće vezane uz projekt sanacije 
jame Sovjak

- zagađenje tla vezano uz projekt sanacije jame 
Sovjak

- organizacija obavještavanja 
i potencijalnog privremenog 
iseljavanja stanovništva ili 
evakuacije u slučaju izvanrednog 
događaja na području jame Sovjak 
za vrijeme trajanja projekta 
sanacije jame Sovjak



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 85 – broj 6.

9.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 
9/23.) i članka 20. stavka 2. Odluke o javnim priznanjima 
Općine Viškovo ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 20/11. i „Službene novine Općine Viškovo“ 
broj 17/23.), Općinsko vijeće Općine Viškovo na 26. sjed-
nici održanoj 14. ožujka 2024. godine donijelo je sljedeću 

ODLUKU 
o visini iznosa novčane nagrade Općine Viškovo 

za životno djelo za 2023. godinu

I.
Utvrđuje se iznos novčane nagrade za životno djelo za 
2023. godinu u visini 2.000,00 eura.

Iznos novčane nagrade u visini 2.000,00 eura teretit će od-
govarajuće rashode u okviru Aktivnosti A 101001 - osnov-
ne aktivnosti predstavničkog tijela Proračuna Općine Viš-
kovo za 2024. godinu.
Iznos novčane nagrade u visini 2.000,00 eura isplatit će se 
dobitniku nagrade.

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenim novinama Općine Viškovo”.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-14
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 86 – broj 6.

10.
Na temelju članka 8. Statuta Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 
9/23.) i članka 10. Odluke o javnim priznanjima Općine 
Viškovo (“Službene novine Primorsko-goranske župani-
je” broj 20/11. i „Službene novine Općine Viškovo“ broj 
17/23.), Općinsko vijeće Općine Viškovo na 26. sjednici 
održanoj 14. ožujka 2024. godine donijelo je sljedeću 

ODLUKU 
o dodjeli nagrade Općine Viškovo za životno djelo

I.
Vali Božić, dodjeljuje se Nagrada Općine Viškovo za ži-
votno djelo u 2023. godini za cjelokupno postignuće, koje 
predstavlja izuzetan doprinos razvitku i ugledu Općine 
Viškovo.

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-15
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 87 – broj 6.

11.
Na temelju članka 34. Statuta Općine Viškovo („Službe-
ne novine Općine Viškovo“ broj: 3/18, 2/20, 4/21, 10/22 i 
9/23) i članka 20. stavka 2. Odluke o javnim priznanjima 
Općine Viškovo ("Službene novine Primorsko-goranske 
županije" broj 20/11. i „Službene novine Općine Viškovo“ 
broj 17/23.), Općinsko vijeće Općine Viškovo na 26. sjed-
nici održanoj 14. ožujka 2024. godine donijelo je sljedeću 

ODLUKU 
o visini iznosa novčane godišnje nagrade 

za 2023. godinu

I.
Utvrđuje se iznos godišnje novčane nagrade za 2023. godi-
nu u visini 400,00 eura.

Iznos novčane nagrade u visini 400,00 eura osiguran je u 
okviru Aktivnosti A 101001 - osnovne aktivnosti predstav-
ničkog tijela Proračuna Općine Viškovo za 2024. godinu.
Iznos novčane nagrade u visini 400,00 eura isplatit će se 
dobitniku/ci nagrade.

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenim novinama Općine Viškovo”.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-16
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 88 – broj 6.

12.
Na temelju članka 8. Statuta Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 
9/23.) i članka 10. Odluke o javnim priznanjima Općine 
Viškovo (“Službene novine Primorsko-goranske župani-
je” broj: 20/11. i „Službene novine Općine Viškovo“ broj 
17/23.), Općinsko vijeće Općine Viškovo na 26. sjednici 
održanoj 14. ožujka 2024. godine donijelo je sljedeću 

ODLUKU 
o dodjeli godišnje nagrade Općine Viškovo 

za 2023. godinu

I.
Nogometnom klubu „Halubjan“, za iznimna postignuća i 
doprinos od osobitog značenja za razvitak i ugled Općine 
Viškovo iz područja sporta, dodjeljuje se Godišnja nagrada 
Općine Viškovo u 2023. godini. 

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-17
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 89 – broj 6.

13.
Na temelju članka 5. stavka 1. Odluke o nagrađivanju naj-
boljih sportašica i sportaša Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine VIškovo” broj 9/18.) i članka 34. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 9/23.) Općinsko vijeće Općine 
Viškovo na 26. sjednici održanoj dana 14. ožujka 2024. go-
dine donijelo je

ODLUKU 
o nagrađivanju najbolje sportašice Općine Viškovo 

za 2023. godinu

Članak 1.
Sportašici Sari Pešut iz Viškova, članici Kickboxing kluba 
Sušak i Taekwon-do kluba Rijeka, dodjeljuje se Nagrada 
Općine Viškovo za najbolje postignuće u sportu u ženskoj 
kategoriji (pojedinačno) za 2023. godinu.

Članak 2.
Dobitnici Nagrade Općine Viškovo iz članka 1. ove Odlu-
ke dodjeljuje se plaketa i novčana nagrada.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-18
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 90 – broj 6.

14.
Na temelju članka 5. stavka 1. Odluke o nagrađivanju naj-
boljih sportašica i sportaša Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo” broj 9/18.) i članka 34. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 9/23.) Općinsko vijeće Općine 
Viškovo na 26. sjednici održanoj dana 14. ožujka 2024. go-
dine donijelo je

ODLUKU 
o nagrađivanju najboljeg sportaša Općine Viškovo 

za 2023. godinu

Članak 1.
Sportašu Noanu Baćić iz Viškova, članu plivačkog kluba 
„NEVERA“, dodjeljuje se Nagrada Općine Viškovo za 
najbolje postignuće u sportu u muškoj kategoriji (pojedi-
načno) za 2023. godinu.

Članak 2.
Dobitniku Nagrade Općine Viškovo iz članka 1. ove Odlu-
ke dodjeljuje se plaketa i novčana nagrada.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-19
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 91 – broj 6.

15.
Na temelju članka 5. stavka 1. Odluke o nagrađivanju naj-
boljih sportašica i sportaša Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo” broj 9/18.) i članka 34. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 9/23.) Općinsko vijeće Općine 
Viškovo na 26. sjednici održanoj dana 14. ožujka 2024. go-
dine donijelo je

ODLUKU 
o nagrađivanju najbolje sportske ekipe u muškoj 

kategoriji Općine Viškovo za 2023. godinu

Članak 1.
Sportskoj ekipi NK „HALUBJAN“ iz Viškova, dodjeljuje 
se Nagrada Općine Viškovo za najbolje postignuće u spor-
tu u muškoj kategoriji (ekipno) za 2023. godinu.

Članak 2.
Dobitniku Nagrade Općine Viškovo iz članka 1. ove Odlu-
ke dodjeljuje se plaketa i novčana nagrada.

Članak 3.
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
„Službenim novinama Općine Viškovo“.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-20
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 



Četvrtak, 14. ožujka 2024.	 SLUŽBENE NOVINE	 Stranica 92 – broj 6.

“Službene novine Općine Viškovo” - službeno glasilo Općine Viškovo
Uredništvo: Pročelnik Jedinstvenog upravnog odjela Robert Simčić. dipl. oec., glavni urednik, Voditelj odsjeka Ureda 

načelnika član uredništva, Viši savjetnik za pripremu sjednica Općinskog vijeća, kadrovske poslove i poslove informiranja 
član uredništva, 51216 Viškovo, Vozišće 3, tel. 051 503-770, fax. 051 257-521, www.opcina-viskovo.hr

Tisak: Grafika Helvetica d.o.o., Rijeka

16.
Na temelju članka 10. stavka 2. Odluke o nagrađivanju 
najboljih sportašica i sportaša Općine Viškovo (“Službene 
novine Općine Viškovo“ broj 9/18.) i članka 34. Statuta 
Općine Viškovo („Službene novine Općine Viškovo“ broj 
3/18., 2/20., 4/21., 10/22. i 9/23.), Općinsko vijeće Opći-
ne Viškovo na 26. sjednici održanoj dana 14. ožujka 2024. 
godine donijelo je

ODLUKU 
o visini iznosa novčane nagrade za najbolje sportaše 

Općine Viškovo za 2023. godinu

I.
Utvrđuje se iznos nagrada najboljim sportašima za 2023. 
godinu:

–– Nagrada u iznosu 665,00 eura za najbolje postignuće 
u sportu u ženskoj kategoriji (pojedinačno) 

–– Nagrada u iznosu 665,00 eura za najbolje postignuće 
u sportu u muškoj kategoriji (pojedinačno) 

–– Nagrada u iznosu 1.330,00 eura za najbolje postignu-
će u sportu u muškoj kategoriji (ekipno) 

II. 
Sredstva za provedbu ove Odluke osigurana su u sklopu 
Aktivnosti A261014 – potpore sportašima i udrugama u 
sportu i rekreaciji Proračuna Općine Viškovo za 2024. go-
dine.

III. 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od dana objave u 
“Službenim novinama Općine Viškovo”.

KLASA: 011-02/24-01/02
URBROJ: 2170-35-04/01-24-21
Viškovo, 14. ožujka 2024. godine

OPĆINSKO VIJEĆE OPĆINE VIŠKOVO

Predsjednik Općinskog vijeća: 
Bojan Kurelić, v. r. 


